
 

Žádost o závazné stanovisko nebo vyjádření 

 odboru životního prostředí a dopravy, jakožto dotčeného orgánu,  
pro potřeby správních řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a pro 

potřeby jiných postupů podle tohoto zákona  

 

Vyplňte pouze barevná pole formuláře 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚTEM ŽÁDOSTI JE: 
 

Název (popis) akce: (Např. název stavby, stavební úpravy, atd. - dle konzultace s odborem stavebním) 

 

 

 

Na adrese: ______________________________________________________________________________ 

Parcelní čísla: ______________________________________________________________________________ 

Katastrální území: ______________________________________________________________________________ 

Zpracovatel projektu: ______________________________ Datum zpracování PD: ___________________________ 

 

 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ŽADATELE: 
 

Žadatel: (Jméno a příjmení/Název právnické osoby; Adresa trvalého pobytu; datum narození/Sídlo; IČ): 

 

 

Zástupce žadatele: Vyplní se v případě zastupování žadatele na základě plné moci nebo oprávnění jednat ve věci. 

 

 

Kontakt:  

Telefon: ________________________________________ 

E-mail: ________________________________________ 

Adresa pro doručování: (je-li odlišná od adresy žadatele nebo zástupce) 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

DOTČENÝ SPRÁVNÍ ORGÁN: 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY 

ANTALA STAŠKA 2059/80b 

140 46 PRAHA 4 - KRČ 

Záv. stanovisko/vyjádření bude podkladem pro: 

 územní řízení  územní souhlas  územní řízení 
 stavební povolení  ohlášení stavby 
 společné územní a stavební řízení 
 kolaudační souhlas 
 odstranění stavby nebo terénní úpravy 
 změna dokončené stavby 
 dodatečné povolení stavby 
 změnu v užívání stavby 
 jiné ______________________________ 

* zaškrtněte požadované 

 
 

Záv. stanovisko/vyjádření bude z hlediska:  
 

 životního prostředí a dopravy (souhrnné vyjádření) 

 životního prostředí 

 nakládání s odpady 

 ochrana přírody a krajiny 

 ovzduší 

 zemědělský půdní fond 

 kácení dřevin v kolizi se stavbou 

 dopravy 
 

* zaškrtněte požadované 

 

 

 

 
 

Záv. stanovisko/vyjádření: 

 bude vyzvednuto osobně 

 zasláno prostřednictvím pošty 

 zasláno prostřednictvím DS 

  IDDS: ______________ 
* zaškrtněte požadované 

 

Přílohy: 
 projektová dokumentace (kompletní) 
 plná moc 
 projekt sadových úprav 
 projekt vytápění 
 kopie předchozího vyjádřeni k věci 
 jiné _______________________ 

 



 

 

A. HLEDISKO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

1. ZPŮSOB NALOŽENÍ SE VZNIKLÝM ODPADEM: 

(Uveďte (popište), zda a jaké druhy odpadů vzniknou, v jakém množství a způsob naložení s nimi – využití, odstranění ...) 

 

 

 

2. OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY: 

 kácení dřevin v kolizi se stavbou – samostatný formulář (žádost o závazné stanovisko ke kácení dřevin) 

 dendrologický průzkum 

 projekt sadových úprav 

 projekt návrhu ochrany stromů při stavební činnosti 

 biologické hodnocení 
 

3. OCHRANA OVZDUŠÍ: 
Zdroj:    typ zdroje:   palivo:  počet: příkon: emisní třída: 

 
 Kondenzační plynový kotel _______________________________ ___________ ______ _______ ____________ 

 Krbová vložka/kamna  _______________________________ ___________ ______ _______ ____________ 

 Kotel na pevná paliva  _______________________________ ___________ ______ _______ ____________ 

 Jiné    _______________________________ ___________ ______ _______ ____________ 

 Technologický zdroj  ___________________________________________________________________________________ 

Odpojení od SZTE   □ ANO  □ NE 
 

V případě, že není využita energie ze soustavy zásobování tepelnou energií nebo zdroje, který není stacionárním zdrojem a vzniká tak nový zdroj 
znečišťování ovzduší, upozorňujeme na nutnost předložit energetický posudek dle §16 odst. (7) zákona 201/2012 sb. o ochraně ovzduší. Tato povinnost se 

netýká rodinných domů a staveb pro rodinnou rekreaci. 
 

4. OCHRANA ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 

(Uveďte číslo pozemku a katastrální území, kde dochází k záboru ZPF) 

DATUM, JMÉNO A PODPIS ŽADATELE (ZÁSTUPCE ŽADATELE): 

B. HLEDISKO DOPRAVY 
 

1. K ŽÁDOSTI PŘILOŽTE SITUACI DOPRAVY: 

situace bude dle předmětu žádosti obsahovat následující: zpevněné plochy na pozemku, vjezd na pozemek, okótovaný zábor 

veřejných komunikací, řešení dopravy v klidu včetně stání pro zásobování stavby a komerčních objektů  

 

 

 

2. DOPRAVNÍHO PŘIPOJENÍ: 

a) zůstává stávající, netýká se předmětu žádosti b) stávající bude upraveno, bude zřízeno nové – popište a přiložte situaci 

 

 

 

 

 

 

3. ZÁBORY VEŘEJNÝCH KOMUNIKACÍ: 
uveďte účel záborů např. výkopy, zařízení staveniště, lešení apod., uveďte rámcově předpokládanou dobu záborů 

 

 

 

 

 

 

4. K ŽÁDOSTI DÁLE PŘILOŽTE: 

- kopii námi dříve vydaného vyjádření k věci 
 
 

 


